

**T.C.**  
**YARGITAY**  
**Birinci Başkanlığı**

**Sayı** : 99113045/2020/519/7885

16.07.2020

**Konu** : Yargıda Şeffaflığa İlişkin İstanbul Bildirgesi

**TÜRKİYE BAROLAR BİRLİĞİ BAŞKANLIĞINA**

Yargıtay Başkanlığı'nın ev sahipliğinde ve liderliğinde, Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı ile birlikte yürütülen çalışmalar sonucunda, Yargıda Şeffaflığa İlişkin İstanbul Bildirgesi (İstanbul Bildirgesi) ile İstanbul Bildirgesinin Etkili Biçimde Uygulanması İçin Tedbirler (Uygulama Tedbirleri) geliştirilmiştir. Altı yıl süren bu sürecin son aşaması olarak, 2019 yılının Mayıs ayında, Birleşmiş Milletler'in (BM) Viyana'daki Merkezinde toplanan 28. Suçun Önlenmesi ve Ceza Adaleti Komisyonunda, Yargıtay Başkanlığı'nın girişimiyle "Yargıda Şeffaflığın Artırılması" başlıklı Türkiye tarafından sunulan "Karar Tasarısı" BM'ye üye tüm ülkeler tarafından oybirliği ile kabul edilmiş; aynı "Karar" 23 Temmuz 2019 tarihinde BM'nin New York'taki Merkezinde toplanan BM Ekonomik ve Sosyal Konsey tarafından da onaylanmıştır.

İstanbul Bildirgesi ile Uygulama Tedbirlerine ilişkin BM Ekonomik ve Sosyal Konsey kararında yargıda şeffaflığın önemi teyid edildikten sonra İstanbul Bildirgesi ile ilgili olarak özetle şu hususlara yer verilmiştir:

1- İstanbul Bildirgesi ile Uygulama Tedbirleri'nin hazırlanmasına ilişkin olarak 37 ülkenin yüksek mahkeme başkanları tarafından gösterilen çabanın önemi vurgulanmış, bu metinlerin adil yargılanma hakkına duyulan güvenin artırılmasına ve güçlendirilmesine yönelik olduğu kabul edilmiştir.

2-Karar kapsamında, BM Uyuşturucu ve Suç Ofisi'nin (UNODC) BM'ye üye devletlerin yargı sistemlerinin güçlendirilmesine yönelik çabalarına destek vermesi istenmiştir.

3-Üye Devletler, adalet yönetimi konusunda programlar ve yasal reformlar oluştururken İstanbul Bildirgesini ve Uygulama Tedbirlerini göz önünde bulundurmaya ve BM'nin kural ve usulleri uyarınca mevcut Kararın amaçlarını gerçekleştirmek üzere ek bütçe kaynakları sağlamaya davet edilmiştir.

İstanbul Bildirgesi, yargıda şeffaflık kavramını ilk kez ve kapsamlı şekilde tanımlayan ve standartlarını düzenleyen bir insan hakları metni olmanın yanı sıra bir yüksek mahkemenin liderliğinde yürütülen çalışmalar ile geliştirilen ve hükümetler arası toplantılarda daha önce görüşülmeden kabul edilen ilk uluslararası metin olma özelliğini taşımaktadır.

Yukarıda belirtilen BM 28. Suçun Önlenmesi ve Ceza Adaleti Komisyonu ile BM Ekonomik ve Sosyal Konsey kararlarını da içeren İstanbul Bildirgesi'ne ilişkin kitapçıklar, uygun göreceğiniz ilgili birimlerinize dağıtılmak üzere ekte gönderilmiştir.

Gereğini rica ederim.

**Fevzi YILDIRIM**  
**Yargıtay Üyesi**  
**Başkan a.**  
**Genel Sekreter**

**Ek :**

Yargıda Şeffaflığa İlişkin İstanbul Bildirgesi  
ve İstanbul Bildirgesinin Etkili Biçimde Uygulanması İçin  
Tedbirler kitabı (20 Adet)

**Elektronik İmza**  
**Asluna Aynıdır.**

Bu belge 5070 sayılı yasaya uygun e-İmza ile imzalanarak DYS üzerinden gönderilmiş olup, ayrıca fiziki ortamda gönderilecektir.

Atatürk Bulvarı No:100 Bakanlıklar/ANKARA

Telefon No: (0312) 416 10 00

İnternet Adresi:www.yargitay.gov.tr

Bilgi için: Selma DALKILIÇ

Zabıt Katibi

Telefon No:416 23 85

